mnm et diatornitas et yite securitas, que in nativi aeris et nu-

trimenti asswetia canabnlis vegetacione plurimnm conservator

et viget. Trahit nichilominns ad hoc amor patrie, nature lex

allicit, et consagwineorom innata dilectio. viri et cognati

carissimi, quid ne huiusque tanturn elongaverit ab amicis et

proximis, ipsi scitis. Nam cam familiarium rernm penoria

multum opprimerer, cogebar nimirum apnd exteros labore plu-

rimo, qne vite exigit necessitas, qoerere, et deinde ad illius

sciencie conscendere solium, qne hodie annnente domino cuncta

copiose ministrat. Per illam qnidem, phisicam dico, apnd Lu-

bicenses redditibus annnis competentibus frnor, et cure mee
cottidie satis nberes reporto fructus. Quamobrem conflictu

quodam animus in se qnatitnr, cum neture (lies : native) desi-

derium patrie reditnm swadeat, quern certum hoc, quod apud

Lubiceuses possideo, plurimum vetat
;
presertim cum minus con-

sultum videatur, certum pro incerto derelinquere, ac rem cer-

tam in dubiam commutare. Ad vos igitur michi feversus est

pro hac animi dissensione sedanda, qui michi forte de aliquo

certo poteritis providere etc.

Ganz ahnlicher Art ist der folgende Brief (f. 191), dessen

persduliche Beziehungen, die Verbindung mit dem Ermelander

Bisthum, und des angebotenen Amtes Art und Localitftt, dun-

kel 6ind; dagegen ist hier nicht nur der sichere Erwerb in

Lubeck hervorgehoben, sondern auch ein solches ausfuhrliches

Lob dieser Stadt hinzugefQgt, dafs auch den heutigen Bewoh-

nern dieser edlen Stadt es Freude machen mufs, dasselbe zu

lesen.
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Secondam omnibus in rebus fortunam pro salute. Vene-

rabilis domine ac fautor mi perpeculiarissirae. Ex litteris

quippe vestris michi nuperrime trausmissis omni ambiguitate

semota luculenter conspicio, vestrum ac aliorum preclarissimo-

rum doctorum erga me inmeusum favorem amoremque integer-

rimum: cum michi profecto uon parvum, ymmo grande munus

mera liberalitate offertis, quod plerique viri utique spectabiles,

uti haut dubito, summopere conantur adipisci. Quantas igi-

tur pro tantis beneficiis graciarum actiones offerre teneor, ego

ipse viz cognosce Sane, vir spectatissime, huiusmodi genero-

sam oblacionem michi ultro factam in presenciarum acceptare

congruum non existit, partim propter medicine practicam cui ope-

ram do, que quidem michi nunc hie ac in nostra equidem patria

fructuosior erit, quam iuris pontificii sciencia eciam ingentis-

sima, partim quia novitates nostra de patria dietim expecto,

quibus habitis forsitan necessarium erit ut patriam quantocius

revisitem, si privilegia ac bona nostre Warmiensis ecclesie de-

beant recuperari. Sic itaque tarn propter bona ecclesie quam

propria de mea mora aliquo in loco penitus dubius existo.

Verumptamen dulcis amor patrie me sicuti quamplurimos crebro

compellit. Virgilius nempe sic suis modulatur carminibus
:

Omnia vincit amor et nos cedamus amori. Quamobrem, vir do-

ctissime, hoc in loco insignitissimo aliquantisper morari decrevi,

quousque cunctipotens de fonte sue innumere pietatis ymbrem

pacis super nos misericorditer effundet. Scribitis quoque, vir

amantissime, vestro de bono aere optimaque gente etc. Verum

fateor me vestre planctacionis viridarium, cui omnium rerum

pius sator salubre det incrementum, numquam oculis conspe-

xisse et idcirco de hoc iudicare non valeo. Set hercle unum

scio, ut hie locus egregius a divina terrenaque imperiali maie-

state plerisque dodatus est muncribus. Hie sunt fluenta limpi-

dissima, aer serenissimus, terra opima, nemora iocundissima,

pomeria florentissima, edificia pulcherrima, platee fecibus sem-

per purgate, presul devotissimus, clerus disciplinatus, beneficia

grassa, templa politissima, in quibus divine laudes perpetim

Bummo cultu peraguntur, turres altissime que suis aureis fulgori-

bus intuencium oculis eminus choruscant, cenobia preclara omni

religione fulgencia, bibliotece numero librorum ditissime, di-

vini verbi precones*) disertissimi , mercatores in negociacioni-

bus studiosissimi , cives omnium rerum opulentissimi : Et quod

superest, policia reipublice ornatissima, civitas omnibus defen-

sionibus munitissima, totaque gens apprime pacitica. Set taceo

de pulchro femineo sexu, cuius delectabilis intuitus lassata in-

genia vires cogit recuperare. Venus enim ac Dyana nostras

Lubicenses in pulchritudine antecedunt ; illas enim vero morum
venustas, personarum proceritas, melliflua eloquia, roseus lilia-

lisque aspectus opulentissime decorant. Sagax quippe natura in

earundem nobili creacione penitus in nullo erravit. Porro ut

summarie proferam: quidquid boni ac pulchri est hie splendi-

dius copiosiusque quam in ceteris invenitur locis. Alter quo-

que paradisus non inmerito potent appellari. Hiis dictis sat

est, ne videar calamum nimium protelare. Demum accuratis-

sime precor, quatenus preclaros doctores, videlicet dominum

Her. et Petrum, viros utique omni sciencia et probitate lau-

reatos, mei ex parte sinceriter salutetis, vobisque omnibus gra-